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TVöD 
Sozial- und Erziehungsdienst

Jetzt Fan werden!
facebook.com/komba.gewerkschaft

TVöD SuE
EG Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5 Stufe 6

S 18 4.458,20 4.571,79 5.134,51 5.556,51 6.189,53 6.576,36

S 17 4.110,52 4.395,96 4.853,14 5.134,51 5.697,17 6.027,75

S 16Ü - - 4.775,69 5.275,07 5.584,55 -

S 16 4.026,38 4.304,54 4.614,00 4.993,81 5.415,82 5.669,04

S 15 3.884,14 4.149,76 4.431,15 4.754,68 5.275,17 5.500,22

S 14 3.847,03 4.109,38 4.422,05 4.740,10 5.091,81 5.337,97

S 13Ü 3.814,04 4.069,28 4.419,98 4.701,33 5.052,99 5.228,82

S 13 3.756,97 4.012,60 4.360,80 4.642,12 4.993,81 5.169,65

S 12 3.747,09 4.002,01 4.335,64 4.631,04 4.996,80 5.151,53

S 11b 3.697,55 3.948,84 4.125,39 4.575,55 4.927,22 5.138,23

S 11a 3.631,49 3.877,94 4.053,00 4.501,47 4.853,14 5.064,15

S 10 3.394,81 3.718,24 3.879,97 4.363,14 4.757,25 5.080,96

       ab Okt 2024
S9
       ab Mrz 2024 

3.439,30

3.371,39

3.671,40

3.598,79

3.935,15

3.864,55

4.325,50

4.253,22

4.694,75

4.620,71

4.979,60

4.902,44

S 8b 3.371,39 3.598,79 3.864,55 4.253,22 4.620,71 4.902,44

S 8a 3.303,85 3.526,31 3.755,83 3.973,29 4.185,86 4.409,39

S 7 3.223,59 3.440,19 3.655,70 3.871,17 4.032,82 4.276,40

S 4 3.091,81 3.298,76 3.487,33 3.615,30 3.736,51 3.925,36

S 3 2.924,89 3.119,62 3.300,78 3.467,12 3.543,23 3.634,14

S 2 2.719,14 2.838,41 2.926,64 3.022,45 3.130,19 3.237,95

Erhöhung der Tabellenentgelte um 200 Euro 
(Sockelbetrag) und anschließend um 5,5 
Prozent, mindestens 340 Euro (Anpassung).
Vertragslaufzeit: mindestens bis 31.12.2024

1. März 2024 mindestens bis
31. Dezember 2024



Stundenentgelte
monatlich in Euro

Herausgeber:
komba gewerkschaft
Friedrichstr. 169
10117 Berlin
Telefon 030/509 32 49 0
Fax 030/509 32 49 99
Mail bund@komba.de

Quelle: 
dbb beamtenbund und tarifunion

EG Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5 Stufe 6

S 18 26,29 26,96 30,28 32,77 36,50 38,78

S 17 24,24 25,92 28,62 30,28 33,60 35,55

S 16Ü - - 28,16 31,11 32,93 -

S 16 23,74 25,39 27,21 29,45 31,94 33,43

S 15 22,91 24,47 26,13 28,04 31,11 32,44

S 14 22,69 24,23 26,08 27,95 30,03 31,48

S 13Ü 22,49 24,00 26,07 27,73 29,80 30,84

S 13 22,16 23,66 25,72 27,38 29,45 30,49

S 12 22,10 23,60 25,57 27,31 29,47 30,38

S 11b 21,81 23,29 24,33 26,98 29,06 30,30

S 11a 21,42 22,87 23,90 26,55 28,62 29,86

S 10 20,02 21,93 22,88 25,73 28,05 29,96

       ab Okt 2024
S9
       ab Mrz 2024 

20,28

19,88

21,65

21,22

23,21

22,79

25,51

25,08

27,69

27,25

29,37

28,91

S 8b 19,88 21,22 22,79 25,08 27,25 28,91

S 8a 19,48 20,80 22,15 23,43 24,69 26,00

S 7 19,01 20,29 21,56 22,83 23,78 25,22

S 4 18,23 19,45 20,57 21,32 22,04 23,15

S 3 17,25 18,40 19,47 20,45 20,90 21,43

S 2 16,04 16,74 17,26 17,82 18,46 19,10 www.komba.de

Entgelte für Praktikantinnen/ 
Praktikanten TVPöD   (monatlich in Euro)

gültig ab 1. März 2024 mindestens bis 31. Dezember 2024

Sozialarbeiterin/Sozialarbeiter, 
Sozialpädagogin/Sozialpädagoge, 
Heilpädagogin/Heilpädagoge	 2.026,21 

Erzieherin/Erzieher 	 1.802,02 

Kinderpflegerin/Kinderpfleger 	 1.745,36

Ausbildungsentgelte TVAöD
Besonderer Teil Pflege         (monatlich in Euro)
gültig ab 1. März 2024 mindestens bis 31. Dezember 2024

im ersten Ausbildungsjahr: 	 1.340,69
im zweiten Ausbildungsjahr:	 1.402,07
im dritten Ausbildungsjahr: 	 1.503,38

TVöD SuE Erhöhung der Ausbildungs- und Praktikan-
tenentgelte um 150 Euro.
Vertragslaufzeit: mindestens bis 31.12.2024


